De Ordinariis Collatoribus. 267

§. 165. Hæc dicta sunt occasione *Alia ob-*
Institutionis, qua confertur titulus *servan-*
beneficii ad præviam præsentatio- *da circa*
nem Patroni (§. 158.). Potestas hæc *Institu-*
instituendi præsentatos pertinet ad E- *tionem*
piscopum, vel ejus Vicarium Gene- *Præsen-*
ralem 69.), aut sede vacante ad Ca- *tati.*
pitulum Cathedrale 70.) : vel etiam
ad inferiores Prælatos ex jure specia-
lis privilegii, præscriptionis, aut con-
suetudinis 71.). Si autem præsentat-
us autoritate, vel verius temeritate
propria occupare Beneficium non ve-
reatur, eo ipso jus, quod ad illud
ipfi competeat, amittit 72.). Præ-
sentati autem vel nominati debent a
locorum Ordinariis examinari, & ido-
nei reperiri, exceptis iis, qui præ-
sentantur vel nominantur ab Univer-
sitati-

NUM, & JULIANUM VIVIANUM de
Jure Patronatus. VAN ESPEN &
omnes, qui scribunt Comment. in lib.
III. Decretal. tit. 38.

FRANC. MARIA PITONIUS de Contra-
versis Patronorum.

69.) C. 3. de Institut.

70.) C. 1. eod. in 6.

71.) C. 6. de Institut.

72.) C. 18. de Præbend. in 6.

fitatibus, seu Collegiis generalibus studiorum 73.). Post Institutionem in Titulo Beneficii, superest adhuc Institutio corporalis, qua Beneficiatus mittitur in possessionem: hæc regulariter competit Episcopo, seu delegatis ab ipso 74.); & multis in locis etiam a Laicis quoad temporalia 75.). Supra Tit. IX. §. 127.

*Nova forma Provisi-
onis ordi-
naria per Con-
cursum.* §. 166. Ut provideatur Parochia-
libus Ecclesiis, novam formam præ-
scribit Concilium TRIDENTINUM 76.)
per Concursum, qui in multis Germa-
niæ Provinciis non est receptus, ex
ea forsan ratione, quod ibi plurimæ
Parochiæ sunt Patronatus Laici, vel
incorporatæ Capitulis aut Conventi-
bus, ad quas non extenditur Consti-
tutio Synodi 77.). Certe non atten-
dun-

73.) Conc. TRID. sess. VII. c. 13. de Reform.

74.) Institutio corporalis Canonorum pertinet plerumque ad Decanum. c. 7. de concess. præbend.

75.) Vid. Concord. Bavar. cap. 4.

76.) Sess. 24. c. 18. de Reform.

77.) De Ecclesiis incorporatis hoc declarat Pius V. Const. ad exequendum 47. §. 5. Tom. 2. Bullarii: quæ Constitutio

De Ordinariis Collatoribus. 269

duntur apices ejusdem, neque recentiores interpretationes Romanæ, nec Constitutio PII V. 78.), sed sola utilitas Ecclesiarum pro locorum & temporum conditione. Cum igitur vel specialis modus hujus Concursus in quibusdam Germaniæ Diocesis observetur, vel omnino Concursus nunquam in usum transierit; hinc instituto nostro satisfieri credimus remittendo Lectorem ad Concilium TRIDENTINUM, & Autores de Concursu fusius disputantes 79.). Id solum observatur, Examinatores synodales, quorum operam requirit
Syno-